
COMUNE DI CASALEONE
PROVINCIA DI VERONA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29-04-2023

COPIA

N°20
Reg. delib.

Ufficio competente
RAGIONERIA-TRIBUTI-COMMERCIO-PERSONALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2022 - ART. 227 
S.S. DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 11 D. LGS. N. 118/2011 SS. MM. II.

Oggi  ventinove del mese di aprile dell'anno  duemilaventitre alle ore 12:30, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in sessione Ordinaria, in seduta 
Pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente
Cagalli Stefano Presente Fazioni Monica Presente
Gennari Andrea Presente Leardini Nicola Presente
Contarelli Luciana Presente LEARDINI ROMINA Presente
Perazzini Marco Andrea Presente Bianchi Alessandro Assente
LORENZETTI 
MAURIZIO

Presente TORRESANI ALBERTO Presente

Gallo Veronica Presente LORENZETTI 
LOREDANA

Presente

Presenti   11 Assenti    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Comunale  De Pascali Alessandro.

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cagalli Stefano nella sua qualità di Sindaco, 
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.



COMUNE DI CASALEONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29-04-2023

OGGETTO APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2022 - ART. 227 
S.S. DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 11 D. LGS. N. 118/2011 SS. MM. II.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco-Presidente dà lettura della nota allegata "Allegato A)". 

Quindi, il Sindaco pone in votazione la proposta di deliberazione con il seguente esito:
Consiglieri presenti in aula n. 11
Votanti: n. 11

Voti favorevoli n. 11 (Cagalli Stefano, Gennari Andrea, Contarelli Luciana, Perazzini Marco Andrea, 
Lorenzetti Maurizio, Gallo Veronica, Fazioni Monica, Leardini Nicola, Leardini Romina, Torresani 
Alberto, Lorenzetti Loredana)

Voti contrari: //

Astenuti: n. //
Il Sindaco proclama l'esito della votazione come sopra riportato.

Successivamente, il Sindaco pone in votazione l’immediata eseguibilità del provvedimento, con il 
seguente esito:
Consiglieri presenti in aula n. 11
Votanti: n. 11

Voti favorevoli n. 11 (Cagalli Stefano, Gennari Andrea, Contarelli Luciana, Perazzini Marco Andrea, 
Lorenzetti Maurizio, Gallo Veronica, Fazioni Monica, Leardini Nicola, Leardini Romina, Torresani 
Alberto, Lorenzetti Loredana)

Voti contrari: //

Astenuti: n. //
Il Sindaco proclama l'esito della votazione come sopra riportato.



COMUNE DI CASALEONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29-04-2023

Premesso che l’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali prevede che:
� la dimostrazione dei risultati della gestione avvenga mediante il "rendiconto della gestione";
� il rendiconto della gestione comprende, ex articolo 227 "Rendiconto della gestione" del D. Lgs. n. 

267/2000 ss.mm.ii., il conto del bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale;
� il rendiconto della gestione è deliberato entro il 30 aprile dell'anno successivo dall'organo consiliare, 

tenuto motivatamente conto della relazione dell'organo di revisione;

Dato atto che con decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 
organismi, sono stati individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai 
sensi dell’art. 117, c. 3, della Costituzione;

Richiamato il d.lgs. 10 agosto 2014 n. 126 che ha modificato ed integrato il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, con 
riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

Dato atto che, pertanto, con decorrenza 1° gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di 
cui al citato d.lgs. 118/2011 e che dal 1° gennaio 2016 gli schemi armonizzati hanno integralmente sostituito 
gli schemi previgenti di cui al d.P.R. 194/1996;

Visti i decreti del Ministero dell’economia e delle finanze di aggiornamento dei principi contabili, generali ed 
applicati;

Richiamato l’art. 228 "Conto del bilancio" che prevede:
� comma 4. "Il conto del bilancio si conclude con la dimostrazione del risultato della gestione di 

competenza e della gestione di cassa e del risultato di amministrazione alla fine dell'esercizio";
� comma 3. "Prima dell'inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi l'ente locale 

provvede all'operazione di riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del 
mantenimento in tutto od in parte dei residui e della corretta imputazione in bilancio, secondo le 
modalità di cui all'art. 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 
modificazioni";

Visti:
� l’articolo 48 (competenze delle Giunte) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL);
� l’articolo 42 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL);
� l'articolo 151, comma 6, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
� il Titolo VI, della Parte II, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
� l'articolo 227, comma 2, del TUEL e l’art. 18, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118, che dispongono al 30 aprile dell’anno successivo il termine per approvare il rendiconto 
dell’esercizio precedente da parte dell’organo consiliare;

� l’art. 3 del d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, attinente ai principi contabili generali ed applicati;
� l’allegato n. 10 del d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
� l’art. 11, comma 4, del d.lgs. n. 118/2011;

Visto il conto del tesoriere relativo all’esercizio 2022, reso ai sensi dell’art. 226 del d.lgs. n. 267/2000;

Rilevato che il rendiconto relativo all’esercizio 2022 deve pertanto essere approvato in base agli schemi 
armonizzati di cui all’allegato 10 del d.lgs. 118/2011, ed applicando i principi di cui al d.lgs. 118/2011, come 
modificato ed integrato dal d.lgs. n. 126/2014;

Richiamato l’art. 227, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000: "La dimostrazione dei risultati di gestione avviene 
mediante il rendiconto, il quale comprende il Conto del bilancio, il Conto economico ed il Stato patrimoniale";

Premesso che, con deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 21/03/2022 è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2022/2024 e relativi allegati;



COMUNE DI CASALEONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29-04-2023

Premesso che, con deliberazione di Consiglio comunale n. 11 del 11/04/2022 è stato approvato il rendiconto 
della gestione 2021 e relativi allegati; 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 22 del 15/02/2023, con la quale si è provveduto al 
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi esistenti alla fine dell'esercizio e da iscrivere nel conto del 
bilancio, previa verifica, per ciascuno di essi, delle motivazioni che ne hanno comportano la cancellazione e 
delle ragioni che ne consentono il mantenimento, secondo le modalità di cui all'art. 3, comma 4, del d.lgs. 23 
giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, in conformità all'art. 228 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Preso atto che è stata regolarmente compiuta l’operazione di parifica dei conti degli agenti contabili (tesoriere, 
economo comunale, altri agenti contabili, consegnatari dei beni, ecc.);

Visto lo schema di rendiconto per l’esercizio finanziario T-1, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 60 del 08/04/2023, redatto secondo i modelli previsti dall’allegato 10 al d.lgs. 118/2011 e relativi allegati 
così come previsti dall’art. 11 del d.lgs. 118/2011 e dall’art. 227 del d.lgs. 267/2000,

Dato atto che il piano di rientro dal disavanzo in parte capitale, evidenziatosi a seguito riaccertamento 
straordinario dei residui, ed approvato con D.C.C. n. 23 dell'01/07/2015 ai sensi dell’art. 3, comma 8 del D. 
Lgs n. 118/2011 ss.mm.ii. e dell’art. 2, comma 2 Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 2 aprile 
2015, è stato rispettato per le annualità 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 e 2022;

Preso atto della Relazione dell’Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1 lettera d) del D. Lgs. 
18/8/2000, n. 267, allegata alla presente deliberazione;

Preso atto che con nota prot. n. 4463 del 08/04/2023 è stato comunicato ai Consiglieri Comunali il deposito 
dello schema di rendiconto 2022;

Visto l’art. 1 c. 823 della Legge 145/2018 che prevede l’abrogazione di tutta la normativa sul pareggio di 
bilancio fatti salvi gli adempimenti in materia di monitoraggi e certificazione finale;

Visto il Dm 1° agosto 2019 che ha previsto l’introduzione dei nuovi equilibri di bilancio e l’inserimento nel 
principio della programmazione (allegato 4/1 al D. lgs. n. 118/2011) dei prospetti a/1, a/2 e a/3 indicanti 
rispettivamente l’elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione, l’elenco analitico 
delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione e infine l’elenco analitico delle risorse destinate agli 
investimenti nel risultato di amministrazione, con finalità meramente conoscitiva solo per l’esercizio 2019;

Richiamata la deliberazione di C.C. in data 25/07/2022 n. 30 relativa all’assestamento generale e verifica della 
salvaguardia degli equilibri di bilancio 2022/2024;

Considerato che l’allegato a/2 al rendiconto 2022, per quanto riguarda i Fondi legati all’emergenza Covid, 
contiene dati provvisori, non essendo ancora stata compilata e inviata la certificazione, il cui termine di invio è 
previsto per il 31 maggio 2023;

Atteso che le risultanze del rendiconto non possono prescindere dalle risultanze della sopracitata certificazione 
e che pertanto occorrerà allinearlo alle risultanze della certificazione Covid, che sarà trasmessa alla RGS entro 
i termini di legge, attraverso la rettifica degli allegati al rendiconto;

Dato atto che l’Ente ha provveduto a contabilizzare l’anticipazione di liquidità ai sensi dell’art. 52 comma 
1-ter del D.L. 73/2021 che prevede "A decorrere dall’esercizio 2021, gli enti locali iscrivono nel bilancio di 
previsione il rimborso annuale delle anticipazioni di liquidità nel titolo 4 della spesa, riguardante il rimborso 
dei prestiti. A decorrere dal medesimo anno 2021, in sede di rendiconto, gli enti locali riducono, per un 
importo pari alla quota annuale rimborsata con risorse di parte corrente, il fondo anticipazione di liquidità 
accantonato ai sensi del comma 1. La quota del risultato di amministrazione liberata a seguito della riduzione 
del fondo anticipazione di liquidità è iscritta nell’entrata del bilancio dell’esercizio successivo come "Utilizzo 
del fondo anticipazione di liquidità", in deroga ai limiti previsti dall’articolo 1, commi 897 e 898, della legge 
30 dicembre 2018, n. 145. Nella nota integrativa allegata al bilancio di previsione e nella relazione sulla 



COMUNE DI CASALEONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29-04-2023

gestione allegata al rendiconto è data evidenza della copertura delle spese riguardanti le rate di 
ammortamento delle anticipazioni di liquidità, che non possono essere finanziate dall’utilizzo del fondo 
anticipazioni di liquidità stesso";

Visto l’art. 16, comma 26, del D. L.13/8/2011 n. 138, convertito con modificazioni dalla Legge 14/9/2011 n. 
148, il quale prevede che le spese di rappresentanza sostenute dagli organi degli Enti Locali siano elencate in 
apposito prospetto allegato al rendiconto, e trasmesso alla sezione regionale di controllo della Corte dei Conti 
e pubblicato sul sito internet dell’Ente Locale;

Dato atto che non risultano in essere debiti fuori bilancio, così come risulta dalle relative attestazioni 
sottoscritte dai funzionari responsabili dei servizi;

Visto lo schema di rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2022, redatto secondo le istruzioni 
contenute nel D. Lgs. 118/2011 e s.m.i., comprensivo del conto del bilancio, del conto economico e dello stato 
patrimoniale;

Visti:
�  il D. Lgs. 267/2000;
�  il D. Lgs. 118/2011 come modificato dal D. Lgs. 126/2014;
�  i principi contabili applicati ed in particolare il principio contabile All. 4/2 relativo alla gestione di 

competenza finanziaria;
�  il vigente Regolamento di contabilità;
�  lo Statuto Comunale;

Vista la competenza del Consiglio Comunale ai sensi dell’art.  42 del D. Lgs. n. 267/2000;

Acquisito il parere favorevole circa la regolarità tecnica e contabile espresso sulla proposta di deliberazione dal 
Responsabile del Servizio Finanziario;

D E L I B E R A

1) Di approvare il Rendiconto della Gestione per l'esercizio 2022, redatto secondo gli schemi previsti 
dall’allegato n. 10 al D. Lgs. 118/2011, nelle seguenti risultanze finali:

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio 2.419.805,54

RISCOSSIONI (+) 363.533,93 4.221.678,51 4.585.212,44

PAGAMENTI (-) 556.172,80 4.197.883,09 4.754.055,89

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 2.250.962,09

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 2.250.962,09

RESIDUI ATTIVI (+) 155.506,56 1.373.512,03 1.529.018,59
   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del 
dipartimento delle finanze 0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 149.688,30 624.724,30 774.412,60

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-) 126.664,15

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) (-) 1.222.740,40



COMUNE DI CASALEONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29-04-2023

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE (1) (-) 0,00

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2022 (A) (2) (=) 1.656.163,53

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2022

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2022 (4) 100.157,00
Accantonamento residui perenti al 31/12/2022 (solo per le regioni) (5) 0,00
Fondo anticipazioni liquidità 711.748,63
Fondo  perdite società partecipate 0,00
Fondo contenzioso 15.000,00
Altri accantonamenti 111.222,96

Totale parte accantonata (B) 938.128,59
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 63.064,41
Vincoli derivanti da trasferimenti 109.194,95
Vincoli derivanti da contrazione di mutui 24.438,26
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 180.500,00
Altri vincoli da specificare 0,00

Totale parte vincolata (C) 377.197,62

Totale parte destinata agli investimenti (D) 2.012,34

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) 338.824,98
F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6) 0,00

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6) 
(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).
(2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.
(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.
(4) Indicare l'importo del  Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c) 
(5) Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre 2022
(6) Solo per le Regioni e le Province autonome.  In caso di risultato negativo, le regioni iscrivono nel passivo del bilancio distintamente il disavanzo di amministrazione da ripianare (lettera E al 

netto della lettera F) e il disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (lettera F).

CONTO ECONOMICO Utile di esercizio 1.109.648,96

CONTO DEL PATRIMONIO Patrimonio netto 13.185.341,14

2) Di allegare al rendiconto, quali parti integranti e sostanziali, i seguenti documenti:

a) Conto del Bilancio (Allegati n. 1.1 – 1.2);

b) Stato Patrimoniale (Allegato n. 2);

c) Conto Economico (Allegato n. 3);

con i relativi seguenti allegati:

d) la relazione Illustrativa al Rendiconto della Gestione 2022 (Allegato n. 4);

e) il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione consolidato (Allegato n. 5);

f) i Prospetti:

� a/1- Elenco analitico delle risorse accantonate nel prospetto del risultato di 
amministrazione (Allegato n. 6);

� a/2 - Elenco analitico delle risorse vincolate nel prospetto del risultato di 
amministrazione (Allegato n. 7);

� a/3 - Elenco analitico delle risorse destinate agli investimenti nel prospetto del 
risultato di amministrazione (Allegato n. 8);

g) il quadro generale riassuntivo consolidato (Allegato n. 9);



COMUNE DI CASALEONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29-04-2023

h) il prospetto di verifica degli equilibri consolidati (Allegato n. 10);

i) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale 
vincolato consolidato (Allegato n. 11);

j) la composizione dell’accantonamento al FCDE consolidato (Allegato n. 12);

k) il prospetto delle entrate suddivise per titoli, tipologie e categorie (Allegato n. 13);

l) il prospetto degli impegni consolidati per missioni, programmi e macroaggregati (Allegati n. 
14.1 – 14.2 – 14.3 – 14.4);

m) il riepilogo spese consolidate per titoli e macroaggregati (Allegati n. 15.1 – 15.2 – 15.3 – 15.4);

n) la tabella dimostrativa degli accertamenti consolidati assunti nell'esercizio in corso e negli 
esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi (Allegato n. 16);

o) la tabella dimostrativa degli impegni consolidati assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi 
precedenti imputati agli esercizi successivi (Allegato n. 17);

p) il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione (Allegato n. 18);

q) il riepilogo delle spese per titoli e macroaggregati (Allegato n. 19);

r) il prospetto dei dati SIOPE (Allegati n. 20.1 – 20.2 – 20.3);

s) l’elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, 
distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo (Allegati n. 21.1 – 21.2);

t) il Piano degli indicatori e risultati di bilancio (art. 227/TUEL, c. 5) (Allegati n. 22.1 – 22.2 – 
22.3 – 22.4);

u) la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale (Allegato n. 23)

v) l’indicatore dei tempi medi di pagamento per l’anno 2022 (Allegato n. 24);

w) la relazione per gli obiettivi per il sociale (Allegato n. 25);

x) gli obiettivi di servizio per asili nido (Allegato n. 26);

y) il prospetto elencante le spese di rappresentanza sostenute nell’anno 2021 ai sensi 
dell’art.16, comma 26, del Decreto-legge 13/8/2011 n. 138, convertito con 
modificazioni dalla Legge 14/09/2011 n. 148 (Allegato n. 27);

3) Di prendere atto che con la deliberazione di Giunta comunale n. 22 del 15/02/2023, si è provveduto al 
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi esistenti alla fine dell'esercizio e da iscrivere nel 
conto del bilancio, previa verifica, per ciascuno di essi, delle motivazioni che ne hanno comportano la 
cancellazione e delle ragioni che ne consentono il mantenimento, secondo le modalità di cui all'art. 3, 
comma 4, del d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, in conformità all'art. 228 del 
d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

4) Di approvare il piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio di cui al comma 1, dell’articolo 
18-bis, del d.lgs. n. 118/2011, redatto secondo gli schemi approvati dal Decreto del Ministro dell’Interno 
del 23/12/2015 (Allegati n. 22.1 – 22.2 – 22.3 – 22.4);

5) Di prendere atto della relazione di cui all’art. 239, comma 1, lettera d), del d.lgs. n. 267/2000 dell’organo 
di revisione, nelle cui conclusioni viene attestata la corrispondenza del rendiconto dell’esercizio 2022 



COMUNE DI CASALEONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29-04-2023

alle risultanze della gestione, esprimendo giudizio positivo per l’approvazione del rendiconto stesso da 
parte dell’organo consiliare (Allegato n. 28);

6) Di pubblicare ai sensi dell’art. 227, comma 6 bis, del D. Lgs. n. 267/2000, nel sito internet dell’ente, 
nella sezione dedicata ai bilanci, la versione integrale del rendiconto della gestione;

7) Di ottemperare all’obbligo imposto dal decreto legislativo n. 33/2013 e in particolare all’art. 23 
disponendo la pubblicazione sul sito internet nella sezione "Amministrazione trasparente", sottosezione 
Provvedimenti, ambito "Provvedimenti organi indirizzo politico" ed alla sezione "Bilanci".

Dopo di che, 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 134, comma 4, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
Ritenuta l’urgenza di provvedere;

Con voti favorevoli di n. ……. Consiglieri, astenuti n. ……..  e contrari n. ……..  su n. ……… Consiglieri 
presenti e votanti, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto 
dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.



COMUNE DI CASALEONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29-04-2023

OGGETTO APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2022 - ART. 227 
S.S. DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 11 D. LGS. N. 118/2011 SS. MM. II.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Cagalli Stefano F.to  De Pascali Alessandro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI CASALEONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29-04-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2022 - ART. 
227 S.S. DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 11 D. LGS. N. 118/2011 SS. 
MM. II.

Regolarita' tecnica
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa”;

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 19-04-23 Il Responsabile del servizio
F.to Guglielmo Veronica

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI CASALEONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29-04-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2022 - ART. 
227 S.S. DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 11 D. LGS. N. 118/2011 SS. 
MM. II.

Regolarita' contabile
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole di regolarità contabile;

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 20-04-23 Il Responsabile del servizio
F.to Guglielmo Veronica

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa



COMUNE DI CASALEONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29-04-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 20 del 29-04-2023

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2022 - ART. 
227 S.S. DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 11 D. LGS. N. 118/2011 SS. 
MM. II.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 415.

li 15-05-2023 L’ INCARICATO
F.to  Prosdocimi Silvia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



COMUNE DI CASALEONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29-04-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 20 del 29-04-2023

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2022 - ART. 
227 S.S. DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 11 D. LGS. N. 118/2011 SS. 
MM. II.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. 
Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO
F.to Prosdocimi Silvia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


